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W Polsce świadczenie powyżej 10 tys. zł pobiera ponad 91 tys. osób. Wśród nich 3,7 tys.
otrzymuje emerytury przekraczające 15 tys. zł. Niektóre wypłaty sięgają nawet 20 czy 30
tys. zł. Najwyższa emerytura w kraju wynosi ponad 48,6 tys. zł brutto, a najniższa to
zaledwie 2 grosze. W województwie podlaskim najwyższa emerytura to niemal 25 tys. zł
brutto, natomiast najniższa wynosi 15 groszy.

- Po marcowej waloryzacji znacznie wzrosła liczba osób pobierających emerytury przekraczające 7
tys. zł brutto. W marcu 2023 roku wynosiła ona 258,8 tys., natomiast w marcu bieżącego roku
osiągnęła wartość 473 tys., co oznacza wzrost o 82,7 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym.
Największy odsetek świadczeniobiorców, wynoszący 11,7 proc., otrzymuje emerytury w przedziale
od 2 600,01 zł do 3 tys. zł brutto – informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa
ZUS w województwie podlaskim.



Dlaczego niektórzy emeryci cieszą się wysokim świadczeniem

Osoby, którym ZUS wypłaca wysokie emerytury to seniorzy, którzy zdecydowali się na przejście na
świadczenie w późniejszym wieku, jednocześnie udowodnili długi staż pracy oraz wysokie zarobki.
Najwyższa emerytura w kraju, wypłacana przez ZUS, wynosi ponad 48,6 tys. zł brutto. Otrzymuje ją
emeryt ze Śląska, który zakończył swoją karierę zawodową w wieku 86 lat, po przepracowaniu ponad
67 lat pracy. Kolejnym rekordzistą jest mężczyzna, który przeszedł na emeryturę w wieku 85 lat i 8
miesięcy, dokumentując niemal 60 lat stażu pracy. Jego świadczenie, wynoszące ponad 40,8 tys. zł
brutto, wypłaca I oddział ZUS w Warszawie. Na trzecim miejscu w rankingu najwyższych emerytur
znajduje się seniorka z Bydgoszczy, która otrzymuje najwyższą w Polsce emeryturę przyznaną
kobiecie, wynoszącą niemal 37,9 tys. zł brutto. Pracowała na swoje świadczenie przez 61 lat, kończąc
karierę zawodową w wieku 81 lat.

- W województwie podlaskim ZUS nie wypłaca aż tak wysokich emerytur. Rekordzista z najwyższym
świadczeniem, otrzymuje obecnie emeryturę w wysokości blisko 25 tys. zł brutto. Mężczyzna
przeszedł na świadczenie w wieku 73 lat i ma za sobą ponad 53 lata pracy. Piastował kierownicze
stanowiska w resorcie energetyki – wyjaśnia rzeczniczka.

Groszowe emerytury

Minimalna emerytura, która od marca wynosi 1780,96 zł brutto, nie jest najniższym świadczeniem
wypłacanym przez ZUS. Obecnie najniższa kwota, jaką otrzymuje emerytka z oddziału ZUS w
Biłgoraju, wynosi zaledwie 2 grosze za jeden dzień pracy. W województwie podlaskim najniższą
emeryturę, w kwocie 15 groszy, otrzymuje mężczyzna. Na świadczenie przeszedł w wieku 65 lat, a
jego staż pracy to zaledwie 26 dni umowy zlecenia na stanowisku betoniarz/zbrojarz.

Niestety, liczba emerytur poniżej najniższej gwarantowanej kwoty (1780,96 zł brutto) nieustannie
rośnie. W marcu 2023 roku wynosiła ona 368,5 tys., a w marcu 2024 roku już 403,8 tys., co stanowi
wzrost o 9,6 proc. Warto pamiętać, że prawo do minimalnej gwarantowanej emerytury przysługuje
osobom, które osiągnęły powszechny wiek emerytalny (60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn) oraz
udowodniły wymagany staż pracy (20 lat w przypadku kobiety, 25 lat w przypadku mężczyzn).
Należy przy tym pamiętać, że okresy nieskładkowe może stanowić maksymalnie 1/3 okresów
składkowych. Jeżeli na przykład kobieta udowodniła co najmniej 20 lat okresów składkowych i
nieskładkowych, a wyliczona wysokość emerytury wyniesie 1000 zł brutto, to zostanie ona
podwyższona do kwoty minimalnej emerytury, która obecnie wynosi 1780,96 zł brutto.
Jeżeli natomiast nie udowodni 20 lat okresów składkowych i nieskładkowych, to emerytura będzie jej
wypłacana w wyliczonej kwocie 1000 zł brutto.

Zanim emerytura, warto skorzystać z porad doradcy emerytalnego

Nie istnieje przepis, który nakłada obowiązek przejścia na emeryturę po osiągnięciu powszechnego
wieku emerytalnego (60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn). Jest to indywidualna decyzja każdej
osoby, w którym momencie swojego życia chce skorzystać z przysługujących uprawnień
emerytalnych. Decyzja o zakończeniu aktywności zawodowej jest jedną z najważniejszych w życiu,
dlatego warto podjąć ją świadomie. Zachęcamy do rozmowy z doradcą emerytalnym przed złożeniem
wniosku i podjęciem ostatecznego postanowienia o przejściu na zasłużony odpoczynek. Taki
specjalista nie tylko obliczy przewidywaną wysokość emerytury przy pomocy kalkulatora
emerytalnego, ale także przeprowadzi symulacje wysokości świadczenia, które pokażą, o ile
emerytura wzrośnie, jeśli zdecyduje się na dłuższą pracę.
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